
DECRETO DIRIGENZIALE N. 243 del 22 luglio 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO RICERCA SCIENTIFICA, STATISTICA, SISTEMI 
INFORMATIVI ED INFORMATICA SETTORE ANALISI, PROGETTAZIONE E GESTIONE SISTEMI 
INFORMATIVI - Affidamento incarichi professionali per lo start-up del progetto "Estensione dei 
servizi informativi integrati per la gestione del territorio - Progetto Pr5SIT - II fase." Con allegato. 

 
PREMESSO: 

- che con atto deliberativo della Giunta Regionale n. 2213 del 03.12.04 è stato approvato lo sche-
ma di Accordo di Programma Quadro (APQ) in materia di e-government e Società 
dell’Informazione nella Regione Campania e conferito mandato al Coordinatore dell’AGC Ricerca 
Scientifica e Informatica quale responsabile dell’esecuzione di quanto previsto nell’Accordo, 
compresa la copertura economica degli impegni assunti; 

- che, nell’ambito dell’APQ per il progetto Pr5Sit “Estensione dei Servizi Informativi Integrati per la 
Gestione del Territorio – II° sottointervento”, con atto deliberativo n. 1197 del 03.07.07 della 
Giunta Regionale è stata autorizzata, per lo start Up del progetto PR5SIT, la struttura regionale 
A.G.C. Governo del Territorio ad avvalersi di idonee professionalità esterne - non presenti 
all’interno dell’Amministrazione regionale - attraverso la costituzione di tre “short list” per 
l’affidamento di incarichi professionali  

- che con D.D. 527 del 20.11.2007 è stato approvato l’Avviso Pubblico e gli allegati  - pubblicati sul 
BURC della Regione Campania n. 63 del 3 dicembre 2007 - per la costituzione di tre short-list 
per l’affidamento di incarichi professionali nell’ambito dell’intervento estensione dei servizi infor-
mativi integrati per la gestione del territorio - II fase” afferenti ai seguenti profili: 

• Profilo A - Consulente senior per il collaudo di SIT, rilievi  Topografici, aereofotogramme-
trici; 

• Profilo B - Consulente junior esperto in SIT e Pianificazione Territoriale; 

• Profilo C - Tecnico operativo esperto in SIT; 

- che con D.D. n. 5 del 15.01.2008 è stata nominata la Commissione di valutazione delle domande 
di partecipazione presentate, così come previsto dal Decreto Dirigenziale n. 527 del 20.11.2007; 

- che, contestualmente all’approvazione dell’elenco degli idonei per i requisiti previsti all’art. 5 
dell’Avviso Pubblico, con D.D. n. 199 del 20.06.2008 veniva demandato al dirigente del Settore 
Monitoraggio e Controllo degli Accordi di Programma, la nomina della Commissione composta da 
un dirigente e due funzionari del Settore “Monitoraggio e Controllo degli Accordi di Programma” 
per i colloqui tecnico-motivazionali al fine dell’affidamento degli incarichi di collaborazione previsti 
nella DGR 1197/07 ad un minimo di tre candidati di profilo “A”, sei candidati di profilo “B” e sei 
candidati di profilo “C”; 

- che con D.D. n.17 del 25.06.2008 il dirigente del Settore Monitoraggio e Controllo degli Accordi di 
Programma nominava la Commissione di cui sopra composta dal  Dirigente Servizio 02 Aldo 
Fruilo, dal  Funzionario Servizio 01 ing. Vincenzo Parità e dal Funzionario Servizio 03 Arch. 
Vincenzo Russo; 

 
ATTESO 

- che in data 11.07.2008, la Commissione di cui sopra, ha concluso i lavori di cui all’art. 5 
dell’Avviso Pubblico e trasmesso al Dirigente del Settore 05 Monitoraggio e Controllo degli Ac-
cordi di Programma l’elenco dei candidati selezionati; 

- che il Dirigente del Settore 05 Monitoraggio e Controllo degli Accordi di Programma con nota 
prot. n. 625457 del 16.07.2008 ha proposto, gli elenchi dei candidati selezionati, suddivisi per 
profilo, a cui affidare gli incarichi di che trattasi, che allegati al presente decreto ne formano parte 
integrante e sostanziale;  

- che, con nota prot. n. 305196 del 08.04.2008, è stato richiesto parere all’Avvocatura regionale 
sullo schema di contratto per incarico temporaneo; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 37 DEL 15 SETTEMBRE 2008



- che con nota prot. n. 324011 del 14.04.2008 il Settore Consulenza legale e Contenzioso, ha e-
spresso parere favorevole sullo schema di contratto predisposto; 

 
RILEVATA l’urgenza di procedere in tempi brevi all’affidamento degli incarichi in quanto gli stessi 

dovranno terminare entro il 31 ottobre 2008, giusta DD n 199 del 20.06.2008; 
 

 
RITENUTO, per quanto sopra, di: 

- dover affidare gli incarichi professionali necessari per lo start-up del progetto, ai sensi dell’art. 5 
del bando pubblicato sul Burc n. 63 del 03.12.2007, ai candidati di cui agli allegati elenchi così 
come proposti dal Dirigente del Settore 05 Monitoraggio e Controllo degli Accordi di Programma; 

- dover precisare, che l’onere della spesa per il pagamento dei compensi relativi agli incarichi di 
cui sopra trova capienza nell’importo previsto nel quadro economico rimodulato con D.D. n. 371 
del 25.07.2007 dell’A.G.C. 06 – Ricerca Scientifica - alla voce “Consulenze” a valere sul POR 
Campania 2000 ÷ 2006, Asse VI - Misura 6.2 - U.P.B. 22.79.219 - Cap. 2215 dello stato di previ-
sione della spesa di bilancio anno 2007, giusta impegno n. 4154 del 12.09.2007; 

 
VISTO 

- la Delibera di Giunta Regionale n. 1197 del 03.07.07; 
- il  Decreto Dirigenziale n. 383 del 01.08.2007 
- il  Decreto Dirigenziale n. 527 del 20.11.2007; 
- il Decreto Dirigenziale n. 5 del 15.01.2008; 
- il D.D. n. 199 del 20.06.2008; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile Unico del Procedimento ed in attuazione di quanto 
previsto dalla Delibera di Giunta Regionale n. 1197 del 03.07.07, nonché alla stregua dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal Responsabile del Settore  
 

DECRETA 
 
Per le motivazioni e i riferimenti espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 
 

- di affidare gli incarichi professionali necessari per lo start-up del progetto, ai sensi dell’art. 5 
dell’avviso pubblico pubblicato sul Burc n. 63 del 03.12.2007, ai candidati di cui agli allegati elen-
chi così come proposti dal Dirigente del Settore 05 Monitoraggio e Controllo degli Accordi di Pro-
gramma con nota prot. n 625457 del 16.07.2008; 

- di demandare al Dirigente del Settore 05 Monitoraggio e Controllo degli Accordi di Programma la 
definizione di tutti gli atti necessari a formalizzare l’affidamento degli incarichi nonché la sotto-
scrizione degli stessi, congiuntamente ai candidati selezionati, quali atti bilaterali di accettazione 
fra le parti; 

- di ribadire che l’onere della spesa per il pagamento delle spettanze dovute ai professionisti inca-
ricati trova capienza nell’importo previsto nel quadro economico rimodulato con D.D. n. 371 del 
25.07.2007 dell’A.G.C. 06 – Ricerca Scientifica - alla voce “Consulenze” a valere sul POR Cam-
pania 2000 ÷ 2006, Asse VI - Misura 6.2 - U.P.B.  22.79.219 - Cap. 2215 dello stato di previsione 
della spesa di bilancio anno 2007, giusta impegno n. 4154 del 12.09.2007; 

- di trasmettere, per gli adempimenti di competenza, il presente atto al Responsabile della misura 
6.2, al Dirigente del Settore 05 dell’AGC 16, all’A.G.C. 06, al Servizio 04 della Segreteria di Giun-
ta, ed al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul BURC e sul sito della Re-
gione, nonché per opportuna conoscenza all'Assessore al Governo del Territorio ed 
all’Assessore all’Università e Ricerca Scientifica. 

 
 

Silvio Uccello 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 37 DEL 15 SETTEMBRE 2008



 
 
 
 
 
 

Collaudatori 

Cognome  Nome  

Agrusti  Marcello  

Amadio  Gianfranco  

Coppola  Antonio  

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 37 DEL 15 SETTEMBRE 2008



Consulenti junior profilo B 

Candidato 

Esposito Rosaria Full-Time 

Gargiulo Alessandra Full-Time 

Giaquinto Eleonora Full-Time 

Gioia Maria Cristina Full-Time 

Iuliano Sabato Full-Time 

Lo Curzio Sergio Full-Time 

Masi Ettore Full-Time 

Rinaldi Antonio Maria Full-Time 

 

Cataldo Antonia Part-Time 

Cosentino Valentina Part-Time 

Pignone Maurizio Part-Time 

Savarese Francesca Part-Time 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 37 DEL 15 SETTEMBRE 2008



 

Tecnico-operativo esperto in SIT - Profilo C 

Candidato 

Cardone  Barbara  Full-Time 

Peduto  Carla  Full-Time 

Porcelli  Claudia  Full-Time 

Vitiello  Gaetano  Full-Time 

 

D'Argenio  Ferdinando Part -Time 

Graziato  Annarita  Part -Time 

Imperato  Rossella  Part -Time 

Sammartino  Sara  Part -Time 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 37 DEL 15 SETTEMBRE 2008


